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۱۹ کرسی مجلس دهم در انتظار منتخبان آذربایجان شرقی

رقابتهای انتخاباتی در آذربایجان شرقی که ۱۹ کرسی در مجلس دارد به اوج نزدیک می شود به گونه ای که ۳۶۴

کاندیدای تائید صلاحیت عزم خود را جزم کرده اند که یکی از این منتخبان باشند.

رقابتهای انتخاباتی در آذربایجان شرقی که ۱۹ کرسی در مجلس دارد به اوج نزدیک می شود به گونه ای که ۳۶۴ کاندیدای
تائید صلاحیت عزم خود را جزم کرده اند که یکی از این منتخبان باشند.

خبرگزاری مهر  زهرا ناصران: دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در
حالی هفتم اسفند برگزار میشود که در آذربایجان شرقی ۳۶۴ کاندیدای تائید صلاحیت شده برای تصاحب ۱۹ کرسی استان در
مجلس شورای اسلامی تلاش میکنند و شش کاندیدا نیز برای پنج کرسی آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری باهم به

رقابت میپردازند.
دراینبین نقش احزاب و تشکلهای سیاسی در این انتخابات چشمگیر است و از مدتها پیش احزاب سیاسی جلسات مختلفی

را تشکیل دادهاند و کاندیداها و ائتلافهای موردحمایت خود را اعلام کردهاند.
آذربایجان شرقی به دلیل موقعیت و جایگاه خاص سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و فرهنگی در کشور و نیز برخورداری از مزیتهای
مناسب اقتصادی و تجاری، با داشتن ۱۹ نماینده در مجلس شورای اسلامی همواره یکی از تأثیرگذارترین و مهمترین استانهای

کشور در ساختار قانونگذاری کشور بوده است.
از میان ۳۱ استان کشور، آذربایجان شرقی به لحاظ نسبت تراکم جمعیتی به تعداد نماینده در مجلس شورای اسلامی نیز در
جایگاه هفتم پس از استانهای خراسان جنوبی، سمنان، ایلام، لرستان، همدان و اردبیل قرار دارد و بر اساس آمارهای موجود

برای هر ۱۹۶ هزار نفر از جمعیت آذربایجان شرقی یک نماینده در مجلس شورای اسلامی تعریفشده است.
در آذربایجان شرقی ۱۳ حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی وجود دارد که در حوزه تبریز، آذرشهر و اسکو ۱۶۱ کاندید برای شش
کرسی با یکدیگر رقابت میکنند و در مراغه و عجبشیر۲۳ کاندیدا با یک کرسی، در میانه ۲۳ نفر با دو کرسی، در مرند و جلفا ۳۰
کاندیدا با یک کرسی، در اهر و هریس ۱۷ کاندیدا با یک کرسی، در سراب ۲۲ کاندیدا با یک کرسی، در بناب هفت کاندیدا با یک
کرسی، در شبستر ۱۸ کاندیدا با یک کرسی، در ملکان ۱۲ کاندیدا با یک کرسی، در کلیبر و خدا آفرین ۱۲ کاندیدا با یک کرسی، در
بستانآباد ۱۲ کاندیدا برای یک کرسی، در هشترود و چاراویماق ۱۱ کاندیدا برای یک کرسی و در ورزقان ۱۶ کاندیدا برای نشستن

بر روی یک کرسیخانه ملت تائید صلاحیت شدهاند.
حضور پررنگ سه جریان اصولگرایان، اصلاح طلبان و کاندیداهای مستقل در عرصه رقابت های انتخاباتی

در حوزه انتخابیه تبریز کاندیداها به سه گروه اصلاحطلبان، اصولگرایان و ائتلاف مستقل یاران انقلاب تقسیمشدهاند که
اصولگرایان است و حجتالاسلام سید لیست جبهه  نهم سر  فرهنگی عضو هیئترئیسه مجلس  دراینبین محمدحسین 
محمدرضا میر تاجالدینی، احمد علیرضا بیگی، محمد اسماعیل سعیدی، معصومه راشد و لطیف لطیفی دیگر اعضای این گروه

هستند و شعار «معیشت، امنیت و پیشرفت» را برای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی انتخاب کردهاند.
در لیست جریان اصلاحطلبان نیز مسعود پزشکیان بهعنوان سر لیست این جریان سیاسی در تبریز انتخاب و معرفیشده و
علیاصغر الموسوی، حجتالاسلام عباس عباس زاده، محمدرضا اسلامی، شهابالدین بیمقدار و زهرا ساعی دیگر نفراتی هستند
که شورای هماهنگی اصلاحطلبان آنها را برای این حوزه با شعار «امید، آرامش و رونق اقتصادی» معرفی کردهاند و همچنین در
جبهه ائتلاف مستقل یاران انقلاب نیز حجتالاسلام میکائیل صفایی سر لیست این گروه است و علیرضا نوین، علی آذریان،
مسعود محمدیان، روحالله جهانگیری و معصومه راشد دیگر نفرات این گروه هستند که شاخصترین معیار و شعار این ائتلاف

«عمل به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در جهت معرفی افراد کارآمد، مردمی و سالم برای انتخاب صحیح مردم» است.
۱۴۴ کاندیدا از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو نیز مستقل به میدان رقابت آمدهاند و از چهرههای شاخص کاندیداهای
مستقل این حوزه میتوان به علیرضا منادی و میرهادی قره سید رومیانی از نمایندگان مجلس نهم اشاره کرد که البته احتمال

این نیز میرود که گروههای جدیدی در روزهای آتی در این حوزه تشکیل شود.
محسن مجتهد شبستری، محمدتقی پورمحمدی، جواد حاجیزاده کلجاهی، محمد فیضی، علی ملکوتی و هاشم هاشم زاده
هریسی نیز شش کاندیدا برای گزینش پنج نماینده آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری هستند که دراینبین محمدتقی
پورمحمدی، محمد فیضی، علی ملکوتی و هاشم هاشم زاده هریسی چهار کاندیدای موردحمایت اصلاحطلبان و حامیان دولت
در انتخابات خبرگان رهبری هستند و اصولگرایان نیز حمایت خود را از محسن مجتهد شبستری، محمد فیضی، علی ملکوتی،

محمدتقی پورمحمدی و جواد حاجیزاده کلجاهی اعلام کردهاند.
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